ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»__________2025  года                                                                    №________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 17.08.2017 № 1035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов города Твери о местных налогах и сборах»
В соответствии с Уставом города Твери и постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов города Твери о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 17.08.2017 № 1035 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе II Административного регламента:
1) пункт 2.5 признать утратившим силу;
2) в абзаце пятом подпункта 2.12.2 пункта 2.12 после слов «информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения заявлений и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
3) в пункте 2.15:

а) в абзаце первом после слов «в многофункциональных центрах» дополнить словами «и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме»;

б) дополнить подпунктами 2.15.3, 2.15.4 следующего содержания:
«2.15.3. Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением муниципальной услуги через ГАУ «МФЦ» отражены в технологической схеме предоставления муниципальной услуги, размещаемой на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.15.4. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Заявление направляется в Департамент путем направления электронного документа на официальную электронную почту (далее - посредством электронной почты).

Электронные документы (электронные образы документов) направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа.

В заявлении указывается один из следующих способов предоставления Департаментом результатов рассмотрения заявления в форме электронного документа:

- в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении;

- в виде бумажного документа, который направляется Департаментом заявителю посредством почтового отправления;

- в виде электронного документа, который направляется Департаментом заявителю посредством электронной почты.

Если заявление направляется в электронном виде, к нему прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя, в виде электронного образа такого документа.

В случае представления заявления в форме электронного документа представителем заявителя, действующим на основании доверенности, к заявлению в форме электронного документа также прилагается доверенность в виде электронного образа такого документа.

Положения настоящего административного регламента в части предоставления муниципальной услуги в электронной форме применяются с момента обеспечения технической возможности предоставления муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием Единого портала и (или) Регионального портала.».
1.2. Разделы III – V Административного регламента признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери                                                                                  А.В. Огоньков